2019年11月５日

各 位
会  社  名  昭和電線ホールディングス株式会社
代 表 者 名  代表取締役社長 長谷川 隆代

（コード番号 5805 東証第１部）
問 合 せ 先  執行役員 事業戦略統括本部経営企画部長 小又 哲夫

  （TEL．044－223－0520）

ワイヤハーネス事業強化に向けた体制変更についてのお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、ワイヤハーネス事業強化に向けた体制変更を目的として、当社連結子会社

である株式会社ダイジ（以下「ダイジ」）を解散および清算することを決議いたしましたのでお知らせいたします。

なお、ダイジのワイヤハーネス事業の一部は、昭和電線ケーブルシステム株式会社（以下「昭和電線ＣＳ」）なら

びに株式会社ＳＤＳ（以下「ＳＤＳ」）が承継する予定です。

 ダイジの解散および清算については、100％子会社であるため、開示事項・内容を一部省略して開示しております。

記

１．体制変更の目的
通信・産業用デバイス事業における、中期経営計画「Change SWCC2022」ローリングプラン(2019)の重点施策の

ひとつである、ワイヤハーネス事業の強化と海外事業拡大を図るため、グループ内構造改革の一環としてダイジの
解散および清算を行います。なお、販売業務はＳＤＳに、一部の製造・開発体制は昭和電線ＣＳに承継いたします。
これにより、より盤石なグループ経営資源をワイヤハーネス事業に投入することで、グローバル事業の拡大をさ

らに加速してまいります。

２．解散および清算するダイジの概要

(1) 商 号 株式会社ダイジ

(2) 所 在 地 大阪府茨木市東太田三丁目７番７号

(3) 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 大竹 潔

(4) 事 業 内 容 ワイヤハーネスの製造・販売

(5) 資 本 金 100百万円

(6) 株 主 当社 100％

３．承継先の概要（2019 年11月５日現在）

(1) 商 号 株式会社ＳＤＳ 昭和電線ケーブルシステム株式会社

(2) 所 在 地 神奈川県川崎市川崎区日進町１番14号 神奈川県川崎市川崎区日進町１番14号

(3) 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 不二木 哲 代表取締役社長 川瀬 幸雄

(4) 事 業 内 容 電線・ケーブル等の販売 電線・ケーブル等の製造・販売

(5) 資 本 金 100百万円 10,000百万円

(6) 株 主 当社 100％ 当社 100％

４．日程

解散および清算承認取締役会    2019年11月５日 (当社)
会社解散     2020年３月31日（予定）

５．今後の見通し

本件の当社連結業績に与える影響につきましては、本日公表しました2020 年３月期通期連結業績予想に加味

しておりますが、その他細目については現在精査中であり、今後開示すべき事項が発生した場合には速やかに

開示いたします。

以 上